Приказ

            от 04.04.2019                                                                           №  42

О временном переходе на электронное обучение

с помощью дистанционных технологий

при реализации дополнительных образовательных

программ в связи с особыми обстоятельствами

         На основании Инструктивно-методического письма Министерства

образования и науки Республики Татарстан № 4123/20 от 04.04.2020 «Об

организации электронного обучения с применением дистанционных

образовательных технологий в образовательных организациях, реализующих

дополнительные общеобразовательные программы»

                                 Приказываю:

            1.Организовать дистанционное обучение для реализации

дополнительных образовательных программ в связи с особыми

обстоятельствами для  обучающихся 1-11 классов, членов кружковых

объединений МБОУ «Бурметьевская СОШ Нурлатского муниципального

района РТ»  в период с 06.04.2020  до конца 4 четверти 2019-2020 уч. года.

            2. Назначить ответственным за информирование и консультирование

родителей (законных представителей), обучающихся и педагогов по

переходу на электронное обучение с применением дистанционных

образовательных технологий, заместителя директора по воспитательной

работе,  Курамшину Л.Я.

        3.Заместителю директора по воспитательной работе, Курамшиной Л.Я.:

       3.1. Внести корректировки в Программу дополнительного образования

на 2019-2020 учебный год при организации дистанционного обучения до

14.04.2020 года.

      3.2.Сформировать расписание занятий на все учебные дни согласно

учебному плану и согласно требованиям  Санитарно-эпидемиологическим

правилам и нормативам СанПиН 2.2.2/2.4.1340-03,п.4., с учетом технических

возможностей участников дистанционного обучения.

    3.3. Вести учет результатов электронного обучения с применением

дистанционных образовательных технологий, еженедельно по пятницам

Муниципаль бюджет гомуми белем учреждениесе
“Татарстан  республикасы

Нурлат муниципаль районы

Киекле урта

гомуми белем мәктәбе»

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение
 «Бурметьевская  средняя

общеобразовательная школа

Нурлатского муниципального

района Республики Татарстан»

423031, Республика Татарстан, Нурлатский  муниципальный район, с. Бурметьево, Центральная  ул., д. 1

отправлять результат Мониторинга состояния перехода кружковых

объединений по дополнительному образованию детей  на эл.адрес

Хайрутдиновой Л.Х., методиста ИМЦ ( landysh.hayrutdinova@tatar.ru).

      4. Педагогам, реализующим программы дополнительного образования:

выбрать  более действующую модель для организации учебного процесса

при переходе на дистанционную форму обучения.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.